29 ±eorum, vel substituendum quenconque seu quoscunque ab omni honere satisdan
di, promixerunt et convenerunt, dicto procuratorio nomine, mihi, iandicto notario, 
ut supra stipulanti, de iudicio sisti et iudicatum solvendo in omnibus suis clausulis, ni
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xi fuerit provocatum30, intercedentes et fideiubentes, dicto procuratorio nomine, pro 
dictis substitutis, et quolibet eorum, ac substituendo vel substituendis ab eis, vel alte
ro31 ipsorum, versus me, iandictum notarium, ut supra stipulantem, solempniter et in 
omnem casum et eventum, sub similli ypotecha, dicto procuratorio nomine, et obii- 
gacione omnium bonorum suorum, sive dicti Anthonii de Guilliono32, habitorum et 
habendorum, renuntiantes iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri.

Actum in Caffa, in via publica platee bancorum, M°CCCLXXXX quarto, indicione 
secunda secundum cursum Ianue, die prima octobris, circha vesperas. Testes Thomas 
de Savignono, civis Ianue, quondam Imperialis et Anthonius de Ihacaria quondam Mil 
Ihacaria, burgensis Caffa, vocati et rogati.

[Extractum.
1 Nel margine superiore della carta., in parte illeggibile per lacerazione della medesima., si legge, 
disposta su due linee, la seguente annotazione, aggiunta quasi certamente in un secondo tempo, 
visto il richiamo cronologico che non coincide con la data del giorno del primo atto (per quan
to riguarda la prima parte dell'annotazione si tratta di un'ipotesi di lettura., basata sul fatto che 
spesso l'invocazione simbolica era seguita dall'invocazione verbale): + [In nomine Domini, amen. 
M]CCCLX[XXX]I[II]I, indicione secunda secundum cursum Ianue, die secunda / octobris.
2 Goano: Go corretto su precedente scrittura. 3 ad infrascripta — mandato: aggiunto in sopra
linea, in scrittura più minutai con segno di richiamo. 4 potest: aggiunto nel margine interno;
così nel testo. 5 Nel testo segue, depennato: eorum 6 Boliasco: о finale corretta su precedente
scrittura. 7 dicto nomine: aggiunto nel margine interno, in scrittura più minuta, senza segno
di richiamo. 8 Ramanie: così nel testo, per Romanie 9 habere: h corretta su segno tachigra
f ia  per et 10 recuperare: r iniziale corretta su precedente scrittura. 11 potest — debebit: così 
nel testo. 12 faciendum: f iniziale corretta su precedente scrittura. 13 substitutys: у corretta su
u 14 dictus Anthonius: aggiunto in sopralinea, in scrittura più minuta, con segno di richiamo. 
15 quam: corretto su precedente scrittura. 16 adverse: e finale corretta su precedente scrittura.
17 reprobandum: il segno convenzionale per pro corretto sul segno convenzionale per per 18 man
dari: aggiunto in sopralinea, in scrittura più minuta, con segno di richiamo. 9 Nel testo segue,
depennato: mandandum 20 substituendum: b corretta su precedente scrittura. 21 substitutis: 
aggiunto nel marcine esterno, in scrittura più minuta, senza segno di richiamo. 22 nichil: così nel 
testo, per nihil 23 demum : d iniziale corretta su precedente scrittura. 24 allia: a iniziale corretta 
su precedente scrittura. 25 Macchia d'inchiostro. 26 conexiis: così nel testo, per conexis, con ii 
corretto su precedente scrittura. 27 si qua — exigat speciale: così nel testo. 28 volentes: la prima 
e corretta su 1 29 quenconque: così nel testo, per quencunque 30 Et volentes relevare dictos
substitutos — nixi ftierit provocatum: così nel testo (cfr. la Premessa al volume). 31 altero: a 
iniziale corretta su precedente scrittura. 32 Guilliono: G corretta su precedente scrittura.

2

1394, 3 октября, Каффа.
Нотарий Инофъо de Putheo, выступая от собственного имени и в качестве прокуратора 
Баттисты Бокканегра, сына покойного дожа Генуи Симоне Бокканегра, уполномочивает 
своего брата Пьетро de Putheo взыскивать как свои кредиты, так и кредиты вышеука
занного Баттисты в Романии, Каффе и во всем Причерноморье, и вести все их дела. Срок 
действия доверенности два года.
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1394, ottobre 3, Caffa.

Л notaio Inofio de Putheo, agendo a proprio nome ed in veste di procuratore di Battista Boccane
ra, figlio del defunto doge di Genova Simone В occanegra, nomina come proprio sostituto il fratello 
Pietro de Putheo per esigere sia i propri crediti sia i crediti di Battista ad partes Romanie, Caffè 
et Maris Maioris tocius ed in generale per trattare tutti gli affari di entrambi. Il mandato avrà la 
durata di due anni.

In nomine Domini, amen. Inofius de Putheo, notarius, suo proprio et privato no
mine et1 procurator et procuratorio nomine egregii millitis, domini et domini Batiste 
Buchanigre , filii recollende memorie quondam domini Symonis Buchanigre, ducis 
Ianuensium, ut de procura ipsius evidenter constat publico instrumento, inde scripto 
et composito manu Iohanis de Monleone, notarii publici, quondam Anthonii, mille
simo CCCLXXX0 quarto, die XXVII februarii3, per me, Bartholomeum de Paverio, 
notarium infrascrip tum, in publicam formam extractum4, visso et lecto, omni via, 
modo, iure et forma, quibus melius potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum 
certum nuncium / /  [c. 36^.] et procuratorem et loco ipsius possuit, ut melius, suo et 
dicto nomine, fieri et de iure esse possit, Petrum de Putheo, fratrem suum, presentem 
et presens mandatum in se sponte suscoipientem , ad omnia ipsius constituentis, suo 
et dicto nomine, negocia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra, et 
tam in agendo quam in deffendendo, et coram quocunque iudice, officio et magistratu, 
ecclesiastico vel secullari, et tam civili quam criminali; et ad petendum, exigendum, 
recipiendum et recuperandum, pro ipso constituente, suo et dicto nomine, omne id 
et totum quicquid et quantum habere et recipere debet seu petere potest, vel in fu
turum poterit et debebit5, a quacunque persona, corpore, collegio et universitate ad 
partes Romanie, Caffe et Maris Maioris tocius tantum6 tam racione et occaxione ter- 
raticorum, solium, investitionum7, pensionum, quam quacunque racione allia, quavis 
occaxione vel causa, cum cartis, scripturis, testibus, vel sine; et ad quitandum, liberan
dum et absolvendum, suo et nomine quo ut supra, et se quietum et solutum vocandum, 
et ad faciendum quecunque et quascunque quitaciones8, liberationes, absolutiones, 
fines, remissiones, pacta, transationes, compositiones, compromissiones ac compro
missorum prorogationes, et tam in arbitros et arbitratores quam medios et bonos 
viros, iuriumque et actionum cessiones ac instrumentorum cassationes, emptiones, 
venditiones, cambia, deposita, comodata, permutationes, naulizationes, societates, 
columpnas, acomodationes, assecuramenta, negociationes et mercationes ac mutua, 
tam in dando quam in recipiendo, que et quas dictus procurator voluerit, et tam de re
bus, bonis, peccuniis et mercibus, mobilibus et immobilibus9, ipsius et nomine quo ut 
supra constituentis, que ad manus et posse ipsius